РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЙТУГАН

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЫШЛИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2013 г.      № 55

Об опубликовании заключения по результатам публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.11 ст. 46 Градостроительного кодекса РФ, Уставом сельского поселения Байтуган  и представленных материалов, администрация сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     Опубликовать заключение по результатам публичных слушаний по проекту Генерального плана сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области в газете «Камышлинские известия», в газете «Вести сельского поселения Байтуган» и на сайте муниципального района Камышлинский.

Глава сельского поселения Байтуган:                          З.А. Кашапов

Заключение о результатах публичных слушаний
в сельском поселении Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области по вопросу о проекте Генерального плана сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области

27 сентября 2013 года

1. Дата проведения публичных слушаний – с 27 августа 2013 года по 27 сентября 2013 года.

2. Место проведения публичных слушаний – Самарская область, Камышлинский район, с.Русский Байтуган, ул.Победы д.10а.

3. Основание проведения публичных слушаний – постановление Главы сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области от 20 августа 2013 года № 49 «О проведении публичных слушаний по проекту Генерального плана сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области», опубликованное в газете «Камышлинские известия» от 27 августа 2013 года №123-124.

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект Генерального плана сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области (далее также – проект Генерального плана).

5. Мероприятия по информированию жителей сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области по проекту Генерального плана проведены:

в селе Татарский Байтуган – 3 сентября 2013 года  в 18:00, по адресу: ул.Вагизова д.53 (приняли участие 2 человека);

в селе Чувашский Байтуган – 4 сентября 2013 года в 18:00, по адресу: ул.Центральная д.32 (принял участие1 человек);

в поселке Красный Яр – 5 сентября 2013 года в 18:00, по адресу: пос.Красный Яр (принял участие1 человек);

в селе Русский Байтуган – 6 сентября 2013 года в 18:00, по адресу: ул.Победы д.10а (приняли участие 3 человека);

6. Мнения, предложения и замечания по проекту Генерального плана внесли в протокол публичных слушаний внесли 7 человек.

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области и иными заинтересованными лицами, по проекту Генерального плана:

7.1. Мнения о целесообразности принятия проекта Генерального плана в редакции, вынесенной на публичные слушания, и другие мнения, содержащие положительную оценку по вопросу публичных слушаний, высказали 4 человека.

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку во вопросу публичных слушаний, не высказаны.

7.3. Замечания и предложения по проекту Генерального плана:

1) считаю необходимым:

- уточнить информацию о следующих планируемых к размещению и реконструкции объектах местного значения:

1. две трансформаторные подстанции и линии электропередач в селе Русский Байтуган на ул. Победы и № 1512/160;

2. трансформаторная подстанция в селе Чувашский Байтуган;

3. автоматическая телефонная станция 50/200;

4. технические характеристики ящиков кабельных ЯКГ-20 – 2 шт. в селе Русский Байтуган по ул. № 1;

5. дорога на продолжении ул. Надгорная, ул. № 3 в селе Чувашский Байтуган;

- уточнить местонахождения и технические характеристики водозаборов, водонапорных башен в селе Русский Байтуган и в селе Татарский Байтуган;

- уточнить местонахождения и технические характеристики газопровода высокого и низкого давления в селе Чувашский Байтуган, нанести газопроводы на карту инженерной инфраструктуры;

- уточнить характеристики планируемых к реконструкции мостов в селе Русский Байтуган на ул. № 11 и за границей площадки № 1;

2) полагаю необходимым:

- обеспечить соответствие условных обозначений, используемых на картах генерального плана условным обозначениям, предусмотренным Требованиями к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения, утвержденными приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.01.2012 № 19;

- при отображении границ населенных пунктов обеспечить учет данных о границах существующих земельных участков, содержащихся в Государственном кадастре недвижимости;

- обеспечить соответствие друг другу информации, отображенной в Положении о территориальном планировании, и информации, отображенной на картографических материалах проекта генерального плана.

8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публичных слушаний по проекту Генерального плана рекомендуется принять указанный проект в редакции, вынесенной на публичные слушания, с учетом предложений и замечаний, указанных в пункте 7.3. настоящего заключения.

Глава сельского поселения Байтуган:                                       З.А. Кашапов